LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N°269
CENTRO - CEP 17250-029
BARIRI/SP
https://www . lavbariri.org.br/

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PARCIAL

ORGAOCONCESSOR: . . . ... ovvn oo, PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRL.

TIPO DE CONCESSAD: . TERMO DE COLABORAGA0101/2023 |

OBJETO DO CONVENIO: Efetuar acolhimento provisério e excepcional para criangas n:gesuntes de ambos os sexos, sob medida de protegdo (Art. 98 do Estatuto da Crianga e do Adolescente) e em situa¢do de risco pessoal e social, cujas
familias ou responsdveis encontrem-se temporariamente impossibilitados de :ump'iua fun¢3o de cuidado e prote¢do. Oferecer prote¢do integral a criangas e adolescentes, proporcionando uma qualidade de vida com atendimentos

individuais e coletivos, em i com aspecto ih com a de uma residéncia e que realmente seja utilizado de modo provisdric e excepcional priorizando sua reintegracdo familiar.
~

EXERCICION o RSN [ sety2023

ENTIDADE BENEFICIARIA . .. o0 ysysneounsoinnensssansnaiaas LAV LAR AMOR E VIDA

CNPJ:. . ... dsassss sassaaassciasaaasssteiagsasess 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ, N® 269 - CENTRO - CEP: 17250-029

DANIELI MUNHOZ

CPF . cua o iniisvanaais s sniayasiayy, DY . 368.699.438-00

GESTOR DA ENTIDADE: . ...... DANIELI MUNHOZ

DEMONSTRATIVO QUANTIDADE GERAL
NUMERO DE ATENDIMENTOS/ATIVIDADES. | PREVISAO (PT) | EXECUGAO
5 | 14 | B

DEMOSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS

FINALIDADE DA DESPESA ESPECIFICACAO . EMPREGO/ITEM VALOR (R$)
WVALE ALIMEN IA@O RECURS0S HUMANOS ACCREDITO GESTAQ DE BENEFICIOS AS RS 1.144.00
INSS RECURSOS HUMANOS INSS REF. 09/2023 RS 346,28
FGTS RECURS0OS HUMANOS FGTS REF. 09/2023 RS 343,01
MANUTENC&O,’LDNSERVAQ@D MAN UYEN(FD ALUMINOXI ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA RS 7.625,85
MANUTENCAO/CONSERVAGAD MANUTENCAO 5.J. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA RS 334,7_4'
RS 9.793,88
DEMONSTRATIVO RESUMIDD}'ESPEE‘FICD DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA PREVISAO PLANO DE TRABALHO VALOR DA DESPESA (RS) SALDO (RS)
RECURSOS HUMANOS RS 1.833,29 | RS 1.833,29
MANUTENCAO g g RS 7960.59 | RS 7.960,59
—
TOTAL INVESTIMENTOS g W RS 9.793,88
VALOR DO REPASSE o h F RS
SALDO ANTERIOR 3 2 i RS 22.117,60
REEMBOLSO RECURS0S PROPRIOS 7 - RS :
CORRECAD MONETARIA RS 5
SALDO FINAL RS 12.323,72

SOLICITA REPROGRAMACAD DO SALDO FINAL? [ X ) SIM () NAD

N



JUSTIFICATIVA:

Deciaramas, na dade de r sdveis pela dade supra epigrafada, sob penas da lei, que a despesa retacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado e
documentos anexos que demonstram as despesas.

BARIRI/SP, 20 DE QUTUBRO DE 2023.
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GABRIELA PRADO DANIELI MUNHOZ

| CODORDENADOR PRESIDENTE

LAV - LAR, AMOR £ VIDA
CNPI:01.064.135/0001-83 -
Rua Santa Cruz, 269
Centro - Bariri-SP

DEMONSTRATIVO DESPESAS REF: SETEMBRO/2023

PARA USO DA PREFEITURA MUNICIFAL DE BARIRI

[ JATESTAMOS PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE A PRESTACAO DE CONTAS ENCONTRA-SE NA P) \.TA ORDEM.

[ ) PRESTACAO DE CONTAS DE FORMA PARCIAL, CONFORME RELATORIO ANEXO.

{ ) PRESTACAQ DE CONTAS IRREGULAR, CONFORME RELATORIO ANEXO.
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20/10/2023, 12:20

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

18/09/2023
06/10/2023

06/10/2023
10/10/2023

10/10/2023
11/10/2023

11/10/2023

11/10/2023

18/10/2023

18/10/2023

18/10/2023

18/10/2023
19/10/2023

19/10/2023

19/10/2023
20/10/2023

20/10/2023

Banco do Brasil

Consultas - Extrate de conta corrente

CASA ABRIGO

Ag. origem

0000
0000

0000
0000

0000
0198

0198

0000
0000

0000
0000

0000
0000

0000

0000
0198

0000

de 20 /09 /2023 até 20/ 10/ 2023

Lote Histérico
00000 000 Saldo Anterior
13105 109 Pagamento de Boleto
ACCREDITO S A
00000 798 BB Rende Facil
13105 109 Pagamento de Boleto
DEPOSITO SAO JOSE
00000 798 BB Rende Facil
99015 470 Transferéncia enviada
11/10 14:51 CASAABRIGO
99015 470 Transferéncia enviada
11/10 14:51 CASA ABRIGO
00000 798 BB Rende Facil
14175 983 TED Devolvida
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv
237 0060 039929383000112 ALUMINOXI ESQ
13143 310 Tar DOC/TED Eletronico
Cobranga referente 18/10/2023
00000 798 BB Rende Facil
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
237 0060 039929383000112 ALUMINOXI ESQ
13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico
Cobranga referente 19/10/2023
00000 798 BB Rende Facil
00198 870 Transferéncia recebida
20/10 12:13 CASA ABRIGO
00000 999SALDO

Documento

100.601

9.903
101.001

9.903

550.198.000.017.400

550.198.000.017.400

9.903
300.002

101.801

832.911.100.055.792

9.903

101.901

822.921.100.137.256

9.903

550.198.000.017.400

G338201203226539019
20/10/2023 12:20:27

Valor R$

1.144,00 D

1.144,00C

33474 D

334,74 C
343.01D

346,28 D

11.50C

7.62585D

11,50D

-
o
W
e
[
]
O

11,50C

Saldo
0,00C

0,00C

0,00C

000C

0.00C

11,50 C

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.22.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

n



11/10/2023, 09:20 Banco do Brasil

G334110916392854 1
I 3 09:20:16
Z Consultas - Emissdo de comprovantes V10202
e ———
11/10/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:28:16
019800198 o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: 0198-8 CONTA: 107.992-1

23792657019000000395595000137109394990060114400
BENEFICIARIO:

ACCREDITO S A

NOME FANTASIA:

ACCREDITO S A

CNP]: 3@.301.043/0001-78
BENEFICIARIO FINAL:
ACCREDITO S A

CNPJ: 3@.301.e43/0001-78
PAGADOR :

LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ: ©1.064.135/0001-83

NR. DOCUMENTO 100.601
DATA DE VENCIMENTO 1e/108/2023
DATA DO PAGAMENTO 06/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.144,00
VALOR COBRADO 1.144,00
NR.AUTENTICACAO 2.16C.E11.6F9.A04.19F

Central de Atendimento BB

4004 9001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 @@01 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria . }

©800 729 5678 . B BE (D
apnearan eOIRT BY (L8

Reclamacoes nao solucionadas nos canais T, La%”'mmf;’“ ok uQmﬁ.mf a;:-:»:::.-m& e

habituais agencia, SAC e demais canais de

eyt ORGAD PREF. MUN. DY RARIRS |

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html ?v=2.20.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 172
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fif Bradesco |337.3) 5370265701 90000.003955 95000.137109 3 9499000114400

Beneficidrio ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA - Agéncia/Cadigo do Beneficidrio Espécie | Quantidade Nosso numero
30.301.043/0001-78

R BOA VISTA, 43 ANDAR 11 - CENTRO - CEP: 01014-001 - Sdo 2657-3/0001371-4 R$ 09/00000039595-4
Paulo - 5P

Numero do documento CPF/CNP] Vencimento Valor documento

31589 30.301.043/0001-78 10/10/2023 1.144,00

[-) Desconto { Abatimentos {-) Outras deducdes {+) Mora / Multa {+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

LAV LAR AMOR E VIDA - 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ, 269 - CENTRO
Bariri - SP - CEP: 17250-000

Sacador / Avalista

Demanstrativo
Refere-se ao documento 31589.

Autenticacdo mecanica

__ __ __ _Corte nalinha pontilhada

Bradesco |237-2| 23792.65701 90000.003955 95000.137109 3 94990000114400

Local de pagamento
Pagavel preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso

Vencimento

10/10/2023

Agéncia/Cédigo do Beneficidrio

Beneficidric ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA - 30.301.043/0001-78
R BOA VISTA, 43 ANDAR 11 - CENTRO - CEP: 01014-001 - Sao Paulo - SP 2657-3 /0001371-4
Data do documento Ng documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
06/10/2023 31589 DM N 06/10/2023 09/00000039595-4
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento

09 RS 1.144,00

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

- Sr. Caixa, receber até 05 dias apds o vencimento.
- Boleto nao pago até 05 dias ap6s o vencimento.
- Estard sujeito ao bloqueio de utilizagao do sistema ACCredito,

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Qutros acréscimaos

(=) Valor cobrado

Pagador

LAV LAR AMOR E VIDA - 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ, 269 - CENTRO

Bariri - SP - CEP: 17250-000

Sacador / Avalista

l Cad. baixa

Autenticagao mecanica - Ficha de Compensacao

NN




11/10/2023, 09:20 Banco do Brasil

11/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:20:16
015800198 0ee3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: 0198-8 CONTA: 197.992-1

23790061059000000218930002935002194990000033474
BENEFICIARIO:

DEPOSITO SAO JOSE

NOME FANTASIA:

DEPOSITO SAO JOSE

CNPJ: ©2.239.287/0001-32
BENEFICIARIO FINAL:
DEPOSITO SAO JOSE

CNPJ: ©2.239.287/0001-32
PAGADOR :

LAVLARAMOR E VIDA

CNP]: ©1.064.135/0001-83

NR. DOCUMENTO 101.001
DATA DE VENCIMENTO 1e/1e/2023
DATA DO PAGAMENTO le/1e/2023
VALOR DO DOCUMENTO 334,74
VALOR COBRADO 334,74
NR.AUTENTICACAO 9.4F6.1C8.1F5.89B.679

Central de Atendimento BB

4004 9001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

e,

Ouvidoria o

@800 729 5678 s g A AR s
Reclamacoes nao solucionadas nos canais it E{"’ée’:‘}"}i‘a‘;‘?"gf'@;jﬁﬂﬁ%?ﬁ?'%x
habituais agencia, SAC e demais canais de Lo /
atendimento. Gﬁtﬁ:\rﬂ PﬁEF MUN- i)f BAHERE
Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala - -

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:.’fautoatendiment02.bb.ccm.br/apf—api-autoalendimentolindex.html?v=2.2O.O#Ilemplate.’-2FconsuItas~2F869-1 .bb 2/2
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E Bradesco | 237-2 l o | Recibo do Pagador

Local de Pagamento Vencimento
Pagar preferencialmente nas agencias do BRADESCO 10/10/2023
Benaficiario SJ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 02.239.287/0001-32 Agéncia / Cédigo Beneficiario
AVENIDA AMAZONAS 526, VILA SAQ JOSE, BARIRI/SP 17.250-000 Fone: (14) 3663-9500 0061-2/0029350-4
Data do Documento Numerc do Documento Especie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
06/10/2023 DM | N 06/10/2023 09/00000021830-0
Uso do Banco Carteira Especie Quantidade Valor ( =) Valor do Documento
09 RS 334,74
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficidrio.) ( - ) Desconto / Abatimento
PROTESTAR APOS 05 DIAS DO VENCIMENTO ( - ) Outras Deducoes
Cobrar juros de RS 1,17 por dia de atrasc para pagamentc & partir de
IP/20/2023 ( + ) Mora / Multa / Juros
( + ) Outros Acrescimos
( =) Valor Cobrado
Pagador: LAVLARAMOR E VIDA CPFICNPJ
01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 269 - CENTTRO, BARIRI/ SP - 17250000
Sacador/ Cadigo de Baixa

Avalista:
Recebimento através do cheque nimero
do banco.
Esta quilagao so tera validade apés o
pagamente do cheque pelo banco sacado.
I»-w---~.»r.vu|.|.A-------,--...........................“A..,.............,_............-,.............,...............”...........................4“........v.-............;.-------......----........u”--A-----......-----.......-.-------—v-u---------vu~-------v------------v—r

Autenticagdo Mecanica

iR Bradesco ‘237-2| 23790.06105 90000.002189 30002.935002 1 94990000033474

Local de Pagamento Vencimento

Pagar preferencialmente nas agencias do BRADESCO 10/10/2023
Beneficiaric SJ MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 02.239.287/0001-32 Agéncia / Codigo Beneficiario
AVENIDA AMAZONAS 526, VILA SAO JOSE, BARIRI/SP 17.250-000 Fene: (14) 3663-9500 0061-2/0029350-4
Data do Documento Namero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
06/10/2023 1 DM N 06/10/2023 09/00000021830-0
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda | Quantidade Valor { =) Valor do Documento
09 RS 334,74

InstrugBes (Texto de responsabilidade do beneficiario.) ( - ) Desconto / Abatimenta

PROTESTAR APOS 05 DIAS DO VENCIMENTO (-) Outras Deducoes

Cobrar juros de R$ 1,17 por dia de atraso para pagamento a partir de ( + ) Mora / Multa / Juros
11/10/2023

( + ) Outros Acrescimos

( = ) Valor Cobrado

Pagador LAVLARAMOR E VIDA CPF / CNPJ
RUA SANTA CRUZ 269 - CENTTRO, BARIRI/ SP - 17250000 01.064.135/0001-83
Sacador/ Cadigo de Baixa
Avalista:
Autenticacdo - Ficha de Compensagao
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DAT: . ENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE § ] MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOQ LADO

NF-e —|
N° 000018460
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

—_—
gl SA0

materiais para construcdo

S.J. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
AVENIDA AMAZONAS, 526
VILA SAO JOSE - BARIRI - SP
CEP: 17250-000 -FONE: (14) 3663-9500

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTR}\DA 1
1 - SAIDA
N° 000018460 f1.1 /1
SERIE 001

DANFE

J MR MR

CHAVE DE ACESSO
3523 1002 2392 8700 0132 5500 1000 0184 6019 5984 6532

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135231685959553 06/10/2023 09:42:42

VENDA
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPJ/ CPF
201022988111 02.239.287/0001-32

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMLE / RAZAO SOCTAL

LAV-LAR.AMOR E VIDA

CNPI /CPF

01.064.135/0001-83 | 06/10/2023

DATA DA EMISSAQ

ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA { ENTRADA
RUA SANTA CRUZ, 269 CENTTRO 17250-000 | 06/10/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BARIRI (14)3662-4422 SP 09:42:41
PARCELAS
N* PARCELA VENC. VALOR N*PARCELA VENC. VALOR N* PARCELA VENC. VALOR N* PARCELA VENC. VALOR
001 10/10/2023 334,74
CALCULQ DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 109,89 340,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 5,56 0,00 0.00 334.74
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO % “VALOR VALOR VAEOR . BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH |CSOSN|CFOP | UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL DESCONTO | CALC 1CMS LOMS e ol ™
4079 BUCHA BAIANO 6MM C/PARAFUSO FIXAR 39269090 0500|5405 |UN 8,000 0,5600! 4,48 0.45 0,00 0,00 0.00| 0.00] 0,00
2342 CAIXA SOBREPOR SISTEMA X RF.0934 3825909d 01025405 |UN 1,000 7,4900| 7,49 0,75 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
FAME
19573 CANALETA SISTEMA X C/DUPLA FACE 39169090 0500]5405 |UN 3,000 10,3400] 31,02 3,10 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
2335 CONJUNTO 1TS SISTEMA X RF0840 FAME 85365080 01025405 JUN 1,000 12,5700, 12,57 1,26 0,00 0.00 0.00] 0,00] 0,00
3240 CORANTE BISNAGA PRETO XADREZ 32041920 0500|5405 JUN 1,000 6,8600] 6.86 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00] 0,00
25833 ESMALTE GELO 750 ML CORALIT SECA 3208101 05005405 [LT 1,000 48,6700 48,67 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
RAPIDO
23748 LATEX BRANCO NEVE ACR.FOSCO 3209101( 0500|5405 |GL 1,000 86,4500 86,45 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
CORALAR 3,6LT CORAL
25469 LATEX GELO ACR. FOSCO TURBO 3,6LT 32081010 0500|5405 |GL 1,000 92,2600| 92,26 0,00 0,00 0,00 o.00| 0,00| 0,00
HYDRONORTH
23333 MASSA CORRIDA PVA 1,5KG CORAL 32141020 0102{5102|LT 1,000 18,5000 18,50 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
14443 RESINA AQUA INCOLOR 800ML 32091010 0500|5405 |LT 1,000 32,0000 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
HYDRONORTH #

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Lei n 12.741/12: Voce pagou aproximadamente: R$ 50,31 de tributos federais, R$ 59,58 de tributos estaduais.
Fonte: IBPT/FECOMERCIO(SP)OD61CD

RESERVADO AO FISCO

Y7o ERP - Sistema de GestA£o Empresarial






Evandro Bueno da Costa. CNPJ 15.772.645/0001-10

PRODUTO VALOR QUANTIDADE | TOTAL DO ITEM
UNITARIO
Bucha baiano 6mm 0,56 8 4,48
Caixa sobrepor sistema x FAME 7,49 1 7,49
Canaleta sistema X 10,34 3 31,02
Conjunto 1ts sistema x FAME 12,57 1 12,57
Corante bisnaga preta 6,86 1 6,86
Esmalte gelo 750ml Coralit 48,67 1 48,67
Latex branco neve Coralar 3,6l 91,00 1 91,00
Latex Gelo Hydronorth 3,6l 95,00 1 95,00
Massa corrida pva 1,5kg Coral 18,90 1 18,90
Resina inc. 900ml Hydronorth 37,00 1 37,00

VALOR TOTAL: R$352.99 -

VENDEDOR: Bruno

DATA: 13/10/2023

ORCAMENTO VALIDO ATE: 13/11/2023




FGTS

FUNDO DE GARANTLO. DO TEMPD DE SERVED
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 09/10/2023 - 10:14:44

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAV LAR AMOR E VIDA

02-DDD/TELEFONE

(0014) 36622563

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERACAO

62.908,15

06-QTDE TRABALHADORES

30 8

07-ALIQUOTA FGTS

e

06-COD RECOLHIMENTOC 09-ID RECOLHIMENTO

115 017984-4

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

01.064.135/0001-83

11-COMPETENCIA

09/2023

12-DATA DE VALIDADE

09/10/2023

R

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

5.032,65

14-ENCARGOS

271,08

15-TOTAL A RECOLHER

5..309,73

**JALOR FGTS A RECOLHER EM 09/10/2023**

Termo de Colaboracdo

Ne__ 5/ 140105 gT, KL

Fundo Mumc;pal de Assusténcua Social | F

j

858900000 30

H.3681054801

aboragio N0l RylsSE

¥, Colaboragdo noday R§QEaSl

FERTILITON L

(i) BREF. MUK, DE BARIRT J ORGIO PREF. MU, DE BARIRI

106413500018 |

AUTENTICACAO MECANIC

T. Colaboragéo n°“i(/=37’ R$~/ O

T. Cuiaborasdo n0G7i3 Rg i 25

T. Colaboragio neOLkl R§Si70 N

FETS

FUNDO GE GARANTIA DD TEMPO OE SERVD

GFIP - SEFIP 8.40

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

e e B R b O L L MEN

GiGRO PREF. MUM, DE BARIRI

BEcRGGE

GERADA EM 09/10/2023 - 10:14:44

01-RAZAO SOCIAL/NCOME

LAV LAR AMOR E VIDA

02-DDD/TELEFONE

(0014)36622563

03-FPAS |04-s1MPLES

639 ‘ 1

05-REMUNERAGAC

62.908,15

06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

30 8

08-COD RECOLHIMENTO |09~ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017984-4 01.064.135/0001-83 09/2023 09/10/2023
1
’1]—DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
l 5.032,65 277,08 5.309,73
**YALOR FGTS A RECOLHER EM 09/10/2023**
858900000530 097301792316 009681054801 106413500018 AUTENTICACAO MECANICA

LT EERTTRE A



11/10/2023, 14.54 Banco do Brasil

s G337111449734944047
: g 11/10/2023 14:54:13
o
R AAR
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8
Conta corrente 24659-X
Creditado
Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8
Conta corrente 17400-9
Valor 1.845,57
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:38:55

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:54:13

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 1/3



11/10/2023, 14:54 Banco do Brasil

(337111449734944055
11/10/2023 14:54:47

e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 450,52

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:46:51

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:54:47

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 113



11/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

(G337111449734944063

3 ; 11/10/2023 14:55:18

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 1.010,39

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:43:59

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:55:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 1/3



11/10/2023, 14:53 Banco do Brasil

G337111449734944039
11/10/2023 14:53:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 413,75

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:40:43

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transagéo efetuada com sucesso.

11/10/2023 14:53:33

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

htps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias

113



11/10/2023, 14:52 Banco do Brasil

G337111449734844027

g 11/10/2023 14:52:25
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1
Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 969,41
Destinagao 0

Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:36:38

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:52:25

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 113



11/10/2023, 14:51 Banco do Brasil

G337111449734944019
$ 11/10/2023 14:51:42
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8
Conta corrente 1079921
Creditado
Nome CASAABRIGO
Agéncia 188-8
Conta corrente 17400-9
Valor 343,01
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:49:52
JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:51:42

Transagado efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 112



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social

01.064.135/0001 -83}

LAV - LAR, AMOR E VIDA

)

Periodo de Apuragao Data de Vencimenta
( SetembrolZOJ 20/10/2023

Numero do Documento

07.16.23279.546391

)

Observagdes

N° Recibo Declaragao: 50000168025353

Termo de Colaboragdo
Ne_BShe [ 95595
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Cédige Denominagédo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 721,54 721,54
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.708,90 4.,708,90
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2023 Vencimento:28/10/2023
Totals 5.430,44 5.430,44

Composicao do Documento de Arrecadagao

yr—

T C&ddi&@m@g f70 - izr wi g$ %«;\p\p{p

Prefeitura Municipal de Arealva

Qﬁum PREF. MUK, bF E BARIRT

T. Colaboragao n° &/t R§ {544
ORGAO PREF. MUN. DE FAPOLIS

[ r—

T. Colaboracin no. FIBRS 159955

ORGAG PREF. MUN, pr

- RARIRT
b .%"er W..,,,_.A

% fmai;umr% e O Rs%%&)

OrGAg PREF
UM, b
e+ E BARIR]

N SENDA (Versao: 5"

Pagina:

ey £

v,

T. Colaboracio no QD R T |

0RGAG paEF. MUN. DF BARIRY |

1/1 06/10/2023 15:34:04  /

B | Fe v

9307162327

85880000054 7 30440385232 5 90

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
[ 85880000054 7 | [ 304403852325 | [ 530716232790 ] [ 546391485016 |

54639148501 6

AUTENTICAGAO MECANICA

|

l

IlH

\

I

\

$

Il

CNPJ: 01.064.135/0001-83
Numero: 07.16.23279.5463914-8
\ m \Il’ |‘ Pagar até: 20/10/2023
Valor: 5.430,44




11/10/2023, 14:55 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 955,03

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:44:33

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transagao efetuada com sucesso.

11/10/2023 14:55:18

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias

2/3



11/10/2023, 14:54 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 447 49

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:47:16

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:54:47

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 213



11/10/2023, 14:54 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 1.599,55

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:39:23

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transagao efetuada com sucesso.

11/10/2023 14:54:13

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.20.0#/template/pendencias

213



11/10/2023, 14:53 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 469,89

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:41:23

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:53:33

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias 2/3



11/10/2023, 14:51 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASAABRIGO
Ageéncia 198-8

Conta corrente 107992-1
Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 346,28
Destinagao 0

Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:50:18

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:51:42

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.20.0#/template/pendencias= 2/2



11/10/2023, 14:52 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1
Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 890,66
Destinagao 0

Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 11/10/2023 14:37:03

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 11/10/2023 14:52:25

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.20.0#/template/pendencias 2/3



19/10/2023, 08:42 Banco do Brasil

} (G331190836220012018
g i 19/10/2023 08:42:05

i

i

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 198-8

Conta corrente 107992-1 CASAABRIGO
Creditado

Banco A

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV) 211915

CNPJ 39.929.383/0001-12

Nome favorecido ALUMINOXI ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 101.901

Valor 7.625,85

Destinagao 0

Data transferéncia 19/10/2023

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  66F68215D8C769D0

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 19/10/2023 08:37:16
JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 19/10/2023 08:42:05

Transacado efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.22.0#/template/pendencias



f RECEBEMOS DE ALUMINOXI ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N 000.000.115

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

ALUMINOXI ESQUADRIAS DE
ALUMINIO LTDA

AV JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 601 - - JD
SANTA ROSA, Jau, SP - CEP: 17209537 - Fone/Fax: 14997558733

-\

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

SERIE: 1
Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

LI |

0 - Entrada
| - Saida CHAVE DE ACESS0
N°000.000.115

3523 1039 9293 8300 0112 5500 1000 0001 1513 0004 0008

J

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATURLZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135231760609330 - 17/10/2023 17:29

INSCRICAO ESTADUAL

401306418113

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPI/ CPF

39.929.383/0001-12

DESTINATARIO/REMETENTE

|

NOMERAZAC SOCIAL CNPY/CPF DATA DA EMISSAO R
LAV -LAR , AMOR E VIDA 01.064.135/0001-83 17/10/2023
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA SANTA CRUZ, 269 - JARDIM ESPLANADA 17250-029 17/10/2023
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAU ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Bariri SP 17:00
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
RASFE NF CALCULO DO ICMS VALUR DO ICMS RASFE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TUTAL DUS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.625,85
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACFSSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.625.85 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COMGO ANTT PLACA I)O\‘FI'('ULL‘J UF ONPICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICTBIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COMIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMISH csT [ cFoP | UNID. QTD. VLR UNIT, [ VLR TOTAL | BCIOMS VLR, ICMS VLR. P ?{[“{«Li ‘[‘;S
1 PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS 76101000 oLz | 5101 | UN Loooo | 2.528.7100 2.528.71
1 PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS 76101000 J0102 | 5101 UN 1,0000 2.546,1800 2.546,18
I PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS 76101000 0102 | 5101 UN 1,0000 2.550,9600 2.550.96

T. Colaboragao no/2> |
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

Rsl Y

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

9999

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO TSSQN

VALOR DO [SSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

formagdes Adicionais de
°CR ME/EPP O
TO DE CREDITO FISCAL

NTE PELO
DE

IPI

Interesse do Fi

sco: DOCUMENTO

SIMPLES NACIONAL NO GERA DIREI

EMI

RESERVADO AO FISCO




gummon

PROPOSTA COMERCIAL

P-23-09-5607-0

AT

S

=
2
1%
H
g_




P-23-09-5607-0

Obra: BARIRI

Cliente: LAV. LAR AMOR E VIDA Contato:
Endereco Obra: |, Telefone:
Cidade: / E-mail:

PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS PARA ARMARIO-LINHA SUPREMA

Cor: PINTURA BRANCO BRILHANTE - RALS003B

Localizagao:
Tipo: | Qd: | L | H: | Linha: | Valor (un): | Valor Total:
cx-1 | 1 | 1800 | 1910 | UNHASUPREMA | R$252871 | R$252871

PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS PARA ARMARIO-LINHA SUPREMA

Cor: PINTURA BRANCO BRILHANTE - RAL9003B

Localizacgao:
Tipo: J\ Qtd: f L: ! H: I! Linha: f Valor (un.): ’ Valor Total:
CX-11 | 1 : 1810 ; 1930 | LINHA SUPREMA 5 ,

RS 2.546,18 R$ 2.546,18

PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS PARA ARMARIO-LINHA SUPREMA

Cor: PINTURA BRANCO BRILHANTE - RAL9003B

Localizacao:
Tipo: | Qd: | L | H | Linha: | Valor(un): | Valor Total:
CX-12 | 1 | 1790 | 1940 | LINHASUPREMA | R$255096 | R$2550,96

MoK

SmartCEM - Alumisoft Sistemas
2/3



- Total Area Esquadrias: Total Area Vidros: Total Orcamento:
104 m* 0,0 m? R$: 7.625,85
Observacgoes:

Condigdes de Pagamento:

Forma de Pagamento:

CONTRATANTE CONTRATADO

i mmmmm
SmartCEM - Alumisoft Sistemas
3/3



ESOUADRIAS D ALUSENGO £ VIDROS TEMPERADOS

Obra: LAV. LAR AMOR E VIDA
Cliente: LAV. LAR AMOR E VIDA
Contato:

Enderego Obra: |

tem: 1
Tipo: CX-01

Quantidade: 1

Item: 2
Tipo: CX-02

Quantidade: 1

Item: 3
Tipo: CX-03

Quantidade: 1

Observagoes:

Condigoes de Pagamento:

39.736.774 NAYARA SAYURI PACHECO HATANAKA

Linha: LINHA SUPREMA

Valor unit.: R$ 2.554,76
PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS PARA ARMARIO-LINHA SUPREMA

Linha: LINHA SUPREMA

Valor unit.: R$ 2572,19
PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS PARA ARMARIO-LINHA SUPREMA

Linha: LINHA SUPREMA

Valor unit.: R$ 2.577,06
PORTINHA DE CORRER 2 FOLHAS PARA ARMARIO-LINHA SUPREMA

Forma de Pagamento:

Orcamento: 23-09-0043

Telefone:
E-mail:

Cidade: /

Largura: 1800

Altura: 1910

Cor: PINTURA BRANCO BRILHANTE - RAL9003B
Localizacdo:

Valor total: R$ 2.554,76

Largura: 1810

Altura: 1930

Cor: PINTURA BRANCO BRILHANTE - RAL9003B
Localizagao:

Valor total: R$ 2.572,19

Largura: 1790

Altura: 1940

Cor: PINTURA BRANCO BRILHANTE - RAL9003B
Localizagao:

Valor total: R$ 2.577,06

Total Orgamento:
R$: 7.704,01

1/1



RENOVA ALUMINIOS E VIDROS ORCAMENTO

RUA JOSE MANOEL CASEIRO, 850, JARDIM MARIA CIBELE | Numero: 3396

JAU | SP Cep: 17208-370 Emissdo: 18/09/2023
CNPJ:40.931.343/0001-94 Tel: (14)3418-5161 Vendedor:ORLANDO CERTAIN
Contato: (14) 99195-5929

Email: renovavidrosjau@gmail.com

Whats (14)99905-2555
renovavidrosjau@gmail.com

CLIENTE: LAV. LAR AMOR E VIDA TEL. FIXO: CELULAR

EMAIL: TEL2/Fax:

ENDEREGO:, S/N IE/RG:

CEP: - BARIRI/SP - CNPJ/CPF:
*LOCAL/AMBIENTE: TIPO:

PORTINHA DE CORRER 02 FOLHAS MOVEIS COM VENEZIANA | SUPREMA

*COR PERFIL: PINTURA BRANCO BRILHANTE *COR ACESSORIO: BRANCO
LINHA: L. SUPREMA DATA ENTREGA: /
ITEM | QTDE. |LARGURA: | ALTURA: | COR E ESPESSURA VLR. UNIT. VLR. TOTAL
1 1 1800 1910 |SEMVIDRO 2.728,71 2.728,7
“LOCAL/AMBIENTE: TIPO:

PORTINHA DE CORRER 02 FOLHAS MOVEIS COM VENEZIANA | SUPREMA

*COR PERFIL: PINTURA BRANCO BRILHANTE *COR ACESSORIO: BRANCO
LINHA: L. SUPREMA DATA ENTREGA: /
ITEM | QTDE. |LARGURA: | ALTURA: | COR E ESPESSURA VLR. UNIT. VLR. TOTAL
2 1 1810 1930 |SEMVIDRO 2.746,18 2.746,1
*LOCAL/AMBIENTE: TIPO:

PORTINHA DE CORRER 02 FOLHAS MOVEIS COM VENEZIANA | SUPREMA

“COR PERFIL: PINTURA BRANCO BRILHANTE *COR ACESSORIO: BRANCO

LINHA: L. SUPREMA DATA ENTREGA: /
ITEM | QTDE. |LARGURA: | ALTURA: | COR E ESPESSURA VLR. UNIT. VLR. TOTAL
3 1 1790 1940 |SEMVIDRO 2.750,96 2.750,9

OBSERVAGOES
PRAZOS DE ENTREGA:
- LINHA DE TEMPERADO DE 20 A 30 DIAS APOS MEDICAO FINAL.
- LINHAS DE ESQUADRIAS DE 30 A 45 DIAS APOS MEDICAO FINAL.
- REAJUSTE : CASO ALTERAGAO DA MATERIA OU ITEM
- ORCAMENTO VALIDO NO PRAZO DE 05 DIAS
- FORMAS DE PAGAMENTO
- TOTAL 5X (30% ENTRADA + 4X)
-TOTAL A VISTA 5% DE DESCONTO




TOTAL: 8.225,85

SEM DESCONTO 0.00 .
Atenciosamente,
TOTAL GERAL: 8.225,85
ORLANDO CERTAIN
(14) 99195-5929
S ! RENOVA ALUMINIOS E VIDROS
Impresso em:  18/09/23 13:12:30 Aceite do Cliente

w.vetro sistema para vidragaria e serralheria - www.wvetro.com.br tel (41) 3379-8818



20/10/2023, 12:14 Banco do Brasil

(G338201203226539017
20/10/2023 12:13:04

R T e T S s

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9
Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 107992-1

Valor 11,50
Destinagao 0

Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 20/10/2023 12:08:53

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 20/10/2023 12:13:04

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucessc por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.22 .0#/template/pendencias



Colaboradores atuando no Servi¢o de Acolhimento para Criangas e Adolescentes (SAICA):

RECURSOS HUMANOS

SETEMBRO DE 2023

LAV ~ LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83
Declarada de Utilidade Pablica Municipal
Lei n? 2759/96 em 19/03/1996
Registrada no CNAS - sob n® 23 em 21/02/2008

Car ici
Nome Data de CPF RG Escolaridade | Profissdao/Cargo Hora’agr?a E)Iczlr:::li?:iﬁoda Observacoes
Nascimento (semana) Funcio
Gabriela Prado Rodrigues 25/03/1987 | 349.446.888-57 43.703.115-9 Superior Coordenadora 30 01/12/2021 SAICA
Social
Gizele Maria Gaudiosi 28/10/1970 129.495.548-90 18.477.906-6 Superior Assistente Social 30 01/10/2020 SAICA
Alessandra lanhez de 21/09/1994 | 441.745.448-60 49.765.873-2 Superior Psicologa Social 30 09/05/2022 SAICA
Camargo
Adriana Inés Granai 04/02/1972 191.015.108-43 21.171.565-7 Superior Assistente Social 20 29/06/2023 SAICA
Isabela Beatriz Moreno 29/08/1995 423.290.458-16 41.330.651-3 Ensino Técnico 40 04/08/2022 SAICA
medio Administrativo
Maria Aparecida Furlanetto 12/04/1957 317.722.038-74 10.483.145-5 Ensino Educadora 42 02/07/2001 SAICA
Rabello medio /Cuidadora
Margarete Bicudo da Silva 29/08/1979 | 287.569.928-82 35.965.957-3 Ensino Educadora 42 09/12/2009 Desligamento em
fundamental /Cuidadora 24/08/2023
SAICA
Zilda Aparecida Domingues 09/09/1974 200.711.618-99 28.782.488-3 Ensino Auxiliar de 42 20/05/2013 SAICA
meédio Servigos Gerais

Rua Santa Cruz, 269 — Bariri/lSP / (14) 3662-4422 [ casaabrigobariri@gmail.com - K3 @casaabrigobariri




LAY - LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
Declarada de Utilidade Pablica Municipal
Lei n? 2759/96 em 19/03/1996
Registrada no CNAS ~ sob n® 23 em 21/02/2008

Ana Paula Romanini 22/10/1980 222.945.688-18 33.592. 879 Ensino Educadora/ 42 10/09/2020
meédio Cuidadora * Afastamento INSS
Lucilene Aparecida 27/02/1974 188.533.098-73 23.277.207 Ensino Educadora/ 42 07/12/2022 SAICA
Stefanutto médio Cuidadora
Gisele Reis da Silva Ventura 10/04/1989 342.323.808-92 44.862.124-1 Ensino Educadora/ 42 08/12/2022 SAICA
medio Cuidadora
Maria Carla Sabrina da Silva | 08/10/2002 448.646.958-57 55.925.411-8 Ensino Educadora/ 42 19/12/2022 SAICA
meédio Cuidadora
Daiane Gongalves dos 01/11/1991 396.407.048-30 47.977.210-1 Ensino Educadora/ 42 13/02/2023 SAICA
Santos meédio Cuidadora
Dayana da Silva Marques 03/06/1996 390.650.348-89 52.901.376 Ensino Educadora/ 42 22/03/2023 SAICA
médio Cuidadora
Renata Jaqueline Firmano 07/09/1981 300.928.838-77 36.411.013 Ensino Auxiliar de 42 22/03/2023 SAICA
Cardoso Fundamental Cuidadora
Cleber de Jesus Ferreira de 31/01/1998 467.267.818-06 57.230.707 Superior Orientador Social 40 13/02/2023 SAICA
Freitas
Paula Roberta Garcia 15/09/1981 353.623.568-95 41.685.801-6 Ensino Auxiliar de 42 09/05/2023 SAICA
Fundamental cuidador

Rua Santa Cruz, 269 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 / casaabrigobariri@gmail.com - ﬂ@casaabrigobariri




LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ; 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Pablica Municipal

Lei n? 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS ~ sob n? 23 em 21/02/2008

Colaboradores atuando no SCFV e/ou Medida Socioeducativa, através de parceria entre prefeitura e Organizacéo da Sociedade Civil:

: — Carga Inicio do =

Nome \ Dat.a deto CPF RG Escolaridade | Profissao/Cargo Mordra | Exerciels da Observagoes
ascimen (o) Fiiika

Gabriela Prado Rodrigues 25/03/1987 349.446.888-57 43.703.115-9 Superior Coordenadora 10 03/05/2022 Medida
social Socioeducativa

Gizele Maria Gaudiosi 28/10/1970 129.495.548-90 18.477.906-6 Superior Assistente Social 30 03/05/2022 Medida
Socioeducativa

Maria Eugenia Brocco 19/12/1993 408.775.278-06 41.471.829-X Superior Psicéloga Social 14 14/07/2022 Medida
Sant'ana socioeducativa

Cleber de Jesus Ferreira de 31/01/1998 467.267.818-06 57.230.707 Superior Orientador Social 10 24/05/2023 Medida

Freitas

Socioeducativa
Desligado em 30/09/2023

Isabela Beatriz Moreno 29/08/1995 423.290.458-16 41.330.651-3 Ensino Técnico_ 40 04/08/2022 Medida
médio Administrativo Sociveducativa
Gabriela Prado Rodrigues 25/03/1987 349.446.888-57 43.703.115-9 Superior Coordenadora 10 03/05/2022 SCFV
social
Marcia Adriana dos Santos 25/04/1972 | 171.797.358-25 22.010.499 Superior Supervisor 40 16/05/2022 SCFV
Administrativo
Raquel Morello Mellado 08/09/1994 | 442.205.218-79 41.518.748-5 Superior Psicéloga 30 02/05/2023 SCFV
Garbim
Graziele Pereira Guedes 125/10/1984 | 020.046.915-06 69.003.446-5 Superior Assistente Social 20 16/05/2023 SCFV
Maria Eduarda Pinguelo 21/04/2000 | 411.911.038-97 52.995.298-1 Ensino Assistente 40 27/02/2023 SCFV
médio Administrativo
Luciane Cristina Ticianelli 24/01/1970 131.027.088-03 18.815.815-7 Ensino Orientador Social 40 01/07/2022 SCFV
meédio

Rua Santa Cruz, 269 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 | casaabrigobariri@amail.com - n@casaabrigobariri




LAV — LAR, AMOR E VIDA
CNPJ; 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Pablica Municipal
Lei n? 2759/96 em 19/03/1996
Registrada no CNAS — sob n® 23 em 21/02/2008

Luiza Pola Orefice 28/05/1998 | 481.750.918-00 50.701.015-2 Ensino Educadora Social 40 25/05/2023 SCFV
Superior

Heloise Campos Paes 05/06/2002 | 503.923.918-13 58.518.365-x Ensino Orientador Social 40 13/02/2023 SCFV
meédio

Bruna Dayane Rosa 03/08/1990 | 384.324.798-61 47.033.113-6 Ensino Orientador Social 40 25/04/2023 SCFV
Rodrigues médio

André Luis Moreira 25/01/1970 | 127.603.348-64 17.779.665 Ensino Auxiliar 25,5 04/07/2023 SCFV

médio Administrativo

Pamela Aparecida da Silva 19/12/1990 | 384.908.488-40 47.843.972-6 Ensino Educador Social 40 17/07/2023 SCFV
médio

Glaucia Luzia Monari 22/06/1965 | 094.036.678-93 18.216.951 Ensino Educador Social 40 17/07/2023 SCFV
meédio

Valéria Cristina Gomes 19/10/1975 | 251.544.168.50 23.723.123-2 Auxiliar de 42 17/07/2023 SCFV

Servigos Gerais

Rua Santa Cruz, 269 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 / casaabrigobariri@amail.com - BB @casaabrigobariri




FLUXOGRAMA DE SETEMBRO - 2023

LAV ~ LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064,135/0001-83
Declarada de Utilidade Publica Municipal
Lei n® 2759/96 em 19/03/1996
Registrada no CNAS - sob n? 23 em 21/02/2008

Ne NOME DATA DE NASCIMENTO Idade DATA DO DATA DE FILIACAD MUNICIiPIO Observagao
ACOLHIMENTO DESLIGAMENTO CONVENIADO

01 LNL 13/05/2006 17 a 08/04/2022 RR e ANL Boracéia/SP -

02 ALRNL 04/11/2009 13a 08/04/2022 - RR e ANL Boracéia/SP -

03 THF 20/06/2019 4a 26/08/2022 - EF Boracéia/SP -

04 MEOQOPS 25/06/2020 3a 15/02/2023 EOPS e NGC Boracéia/SP -

05 JLM 17/06/2022 la 24/03/2023 - ASL e EIM Bariri/SP -

06 GBJ 30/01/2020 3a 14/04/2023 - \" Itapolis/SP Desacolhimento para

Familia Extensa

06/09/2023

07 GAMF 15/10/2009 13a 21/07/2023 E TADC e AMF Itapolis/SP -

08 APMF 10/10/2014 8a 21/07/2023 TADC e AMF Itapolis/SP Medida Socioeducativa

em Fundagdo CASA Anita
Garibaldi 22/09/23

09 LSC 26/04/2023 4 meses 15/08/2023 - FSC Bariri/SP -

10 SEAFM 24/12/2020 3a 13/09/2023 - JFCA e JGAMF Bariri/SP -

11 MVAM 28/08/2022 la 13/09/2023 - JFCA e JGAMF Bariri/SP -

Rua Santa Cruz, 269, Centro, Bariri/SP — equipetecnica@lavbariri.org.br — (14) 3662-4422 / 99809-8861




LAV - LAR, AMOR E VIDA

CNP): 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Pablica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS = sob n® 23 em 21/02/2008

FORMAS DE DIVULGACAO

A LAV - Lar, Amor e Vida, vem pelo presente, informar a quem possa
interessar que as divulgagdes da instituicdo, referente ao més Setembro

de 2023, foram realizadas através do site https://www.lavbariri.org.br/home

e pelas redes sociais do Facebook - 83 @casaabrigobariri e pelo Instagram

i C @lavbariri.

Bariri/SP, 13 de outubro de 2023.

| )
@a T e}m Aot

Gabriela Prado Rodrigues

f Coordenadora

CPF 349,446 888-57

Rua Santa Cruz, 269, Centro, Bariri/SP — equipetecnica@lavbariri.org.br — (14) 3662-4422 /
99809-8861



Relatorio Circunstanciado de Atividades
Més de referéncia: SETEMBRO 2023

1- IDENTIFICACAO

Nome da Executora: LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ n°® 01.064.135/0001-83

Enderego: Rua Santa Cruz n° 269 - Centro

Municipio: Bariri/SP

Protecédo Social: ( ) Basica ( ) Especial Média (X) Especial Alta

Servigo/ Beneficio Executado: Servico de Acolhimento Institucional para Criangas e
Adolescentes — SAICA

Servico/ Beneficio financiado pelo (X) Municipio ( ) Estado (X) Federal

Nome do responsavel legal: Danieli Munhoz

Nome do coordenador do servigo: Gabriela Prado Rodrigues

Nome do Técnico de Referéncia do servigo e equipamento ao qual esta ligado:
Gizele Maria Gaudiosi (assistente social)
Adriana Inés Granai (assistente social)

Alessandra lanhez de Camargo (psicéloga)

Meta de Atendimento:

MES/ Meta = | Setembro
Progféméda | — . 14
Executada 05
Executada com recurso proprio e outros 06
convénios
Total de Atendidos 11
Capacidade de Acolhimento da OSC 20

Em SETEMBRO o servigo de acolhimento atendeu 11 usuarios:

THF, MVAM , LSC e SEAMF, JLM (Bariri/SP)
ALRNL, LNL, MEOPS (Boracéia/SP)
GAMF, APMF e GBJ (Itapolis/SP)

Usuarios cadastrados no CadUnico: 05 familias



2- ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS.
Acolhimentos:

02 acolhimentos emergenciais em 13/09, das irmas MVAM e SEAMF, devido ao fato de ambas

estarem sob os cuidados de responsaveis nao legais.

Desacolhimentos:

Desacolhimento de GBJ em 06/09, com seu retorno para familia extensa, familiares estes

que a crianga ja residia anteriormente a vinda para o acolhimento.

Visita domiciliar:

Neste respectivo més, a equipe técnica nao realizou visita domiciliar, em reunido de
equipe, ficou acordado que as visitas, para conhecer a realidade familiar e

acompanhamento, serdo realizadas em conjunto com o CREAS
Busca ativa:

N&o houve.

Visitas de familiares na instituicao:

As visitas de familiares no acolhimento institucional é um direito da crianca e

adolescente visando promover o fortalecimento dos vinculos familiares. Tem por objetivo
a reunificagcao familiar, evitar a sensagédo de abandono por parte da crianca e também
para fortalecer os vinculos entre pais-filhos, avos-netos e entre outras relagdes
importantes no convivio familiar e comunitario.

01/09 Visita da tia, a crianga GBJ, a crianga residente no municipio de Itapolis, a visita
garante a manutencao de vinculo familiar

10/09 Visita realizada pela avo materna a criangca MEOPS:

27/09 Visita da genitora e tia a crianga, LSC.

Acompanhamento escolar:

Dias 04, 11, 18, 25: A crianga APMF se recusa a frequentar o ambiente escolar e, por este
motivo, estdo sendo realizados os acompanhamentos na casa, com a retirada e envio de

atividades realizadas para instituicdo de ensino.

Dia 18/09: SEAMF anteriormente ao acolhimento estava matriculada na creche, no
entanto, nunca havia frequentado a mesma. Por esse motivo, além do didlogo com a
diretora para verificagcdo da vaga, a crianca também foi acompanhada pelas cuidadoras

em seu primeiro dia de frequéncia, de forma mais ativa. Nos outros dias a crianca vai para



a creche de dnibus, com os demais acolhidos e retorna para o acolhimento no final da
tarde.

Dia 20/09: MVAM ainda n&o estava matriculada na creche quando deu foi inserida no
acolhimento, por este motivo a diretora também foi contada, e prontamente foi realizada a
matricula da mesma.

A bebé passou por um periodo de adaptagao, onde no primeiro dia permaneceu apenas
uma hora no local, no segundo dia ate as 11h, e posteriormente ja ficou no periodo

integral.

De acordo com os relatos das AEls da escola, M se adaptou com muita facilidade.

Comemoracao de datas festivas:

Em data de 18/09 comemorou-se, conjuntamente com os acolhidos, como forma de
estimular a convivéncia social e vinculo entre acolhidos e profissionais os aniversarios dos

mesmaos.

Acompanhamento e apoio aos acolhidos:

Os acompanhamentos através de atendimento psicossocial acontecem como forma de
identificar e demandas apresentadas pelos acolhidos nos dias:

Dia 05/09: Acompanhamento ao CRAS Il Livramento, cadunico para pedido do Beneficio
de Prestacdo Continuada (BPC) da adolescente LNL;

Dia 13/09: Acompanhamento da crianga, APMF, ao Espago Amigo(SCFV) e na Sorveteria
da cidade, objetivo desta atividade, promover o interesse em participar do SCFV e
estimular o desenvolvimento da autonomia, onde a crianga teve a possibilidade de
escolher o sabor de sorvete de acordo com sua preferéncia e pagar com o dinheiro
recebido da semanada.

Dia 23/09: Psicologa realizou acompanhamento e orientagdo com os adolescentes GAMF
e LNL, a fim de observar o desenvolvimento da autonomia individual e social, na ida e no

retorno ao CPS.

Atendimento / Acompanhamento e apoio as familias:

O atendimento e acompanhamento familiar tem por objetivo, contribuir para o

fortalecimento da familia no desempenho de sua fungao protetiva e romper com situagées



violadoras de direitos, através do acolhimento, escuta, orientagdo soécio familiar, entre
outros, no més de setembro foram realizadas as seguintes agoes:

Dia 18/09: A genitora de MVAM e SEAMF criangas acolhidas em 13/09/23 e madrinha da
MVAM, foram a LAV, foram atendidas pelas técnicas, psicéloga e assistente social.
Durante o atendimento foi realizada reflexdes acerca das irregularidades que a criangas
se encontravam fora do convivio familiar, levando em consideragdo que a madrinha nao
tem nenhum tipo de parentesco com as criangas. Para a genitora foram realizadas
reflexdes pertinentes, que aguardam determinagao judicial.

Dia 20/09: Neste dia a assistente do Lar, Amor e Vida (LAV) e as técnicas do CREAS,
realizaram atendimento a Jennifer, genitora das criangas MVAM e SE AMF. Apds o
acolhimento, as técnicas realizaram orientacbes acerca das razbes que ocorreram 0
acolhimento de suas filhas, reflexdes sobre as condigcdes que as filhas chegaram no
SAICA, principalmente SEAMF, e os cuidados que uma crianga precisa para ter um
desenvolvimento saudavel, bem como a importancia da participacao paterna.

Dia 21/09: Assistente social realizou atendimento individual a genitora, na qual ela
participava juntamente com a sua filha LNL, que estd no SAICA- Bariri, do evento
promovido pela APAE em comemoracéao da PCD. Em um local privado foi explanado sobre
o internagdo da sua filha ALRNL, que também esta em acolhimento, o objetivo é acalma-
la, pois ficou muito preocupada; apds esclarecimentos ela sinalizou entender e se mostrou
mais calma.

Dia 25/09: Contato com representante do Poder Judicidrio de Itapolis, obter informacgéo
sobre o processo dos acolhidos deste municipio GAMF e APMF.

Dia 27/09: Atendimento familiar, estiveram presentes na LAV, os genitores, a avo materna
e 0 avd paterno das criangas SEMEF e MVAM. Foram recepcionadas pela coordenadora
geral e equipe técnica, os assuntos abordados foram, sobre as circunstancias do
acolhimento, a fungdo dos conselheiros tutelares e foram orientados acerca de seus
direitos e deveres.

Dia 27/09: A assistente social realizou acolhimento, acompanhando a visita da genitora e
tia da crianga LSC, foram realizadas instrugdes quanto aos cuidados de higiene, na qual
puderam dar banho, trocar a fralda, a genitora fez a mamadeira juntamente com a
cuidadora e finalizando foram realizadas orientagbes pertinentes acerca das duvidas

apresentadas.



Dia 28/09: Contato telefénico recebido, genitora das criangas, SEAMF e MVAM, acolhidas
neste respectivo més, para orientagdes sobre as circunstancias que ocorreram 0O

acolhimento e como acessar seus direitos.

Assembleias (colaboradores e acolhidos):

Dia 23/09: Participaram todos os acolhidos e os colaboradores do plantédo, a coordenadora
e assistente social conduziram a assembleia para discorrer sobre os acontecimentos
ocorridos na casa envolvendo a adolescente ALRNL, e as consequéncias acarretadas
pelo seu comportamento inapropriado ocasionado violagdo de direito no que tange a
coletividade, nao sendo possivel prover cuidado individualizado a ela , pois a casa tem
rotatividade de colaboradores e de acolhidos , no presente momento a casa tem cerca 06
criangas que estdo na primeira infancia e podendo ser alvo em potencial do transtorno

explosivo intermitente da adolescente.

Atividades externas:

Essas atividades sao realizadas como forma de integragdo no territério, propiciando aos
acolhidos momentos de diversdo e descontracdo, usufruindo dos espagos comuns de
convivéncia disponiveis no municipio, fortalecendo a convivéncia comunitaria e insergao

social.

Dia 04/09 realizaram passeio no CSU;

Dia 05/09 Passeio Parquinho Bairro Viva Mais, CSU e colhendo frutas;

Dia 07/09 Passeio no Lago municipal adolescente e os amigos de escola;

Dia 12/09 Passeio no Lago municipal;

Dia 13/09 Passeio Jardim do Morro;

Dia 21/09 A adolescente LNL, Participou de Palestra sobre a importancia da inclusédo da
PCD na sociedade em comemoragdo ao Dia Nacional da Pessoa com Deficiéncia
(Setembro Verde), na APAE-Bariri, além de encontrar amigos, autoridades politicas, pode
desfrutar da companhia da genitora durante todo tempo que durou o evento, garantindo
convivio familiar e comunitario;

29/09 Atividade de lazer no Clube Municipal do municipio (piscina);



Atividades internas:

As atividades internas sdo realizadas como forma de promover a interagéo entre os
acolhidos, contribuindo para o bem-estar fisico e psiquico, proporcionando harmonia entre
os acolhidos.

07/09 Visita recebida membro da comunidade, na qual trouxe bolo e sorvete para os
acolhidos, nesta mesma data as cuidadoras e os adolescente brincaram de jogo de cartas
21,

15/09 As criangas brincaram no chao da sala, acompanhadas da cuidadora, este momento

propiciou a elas além da diversdo, momento de socializagao e interagéo entre eles.
16/09 Passeio de bicicleta pelo bairro

24/09 Todas as criancas e adolescentes brincaram de banho de borracha no quintal, pode

observar que se divertiram muito com esta brincadeira.

26/09 Comemoragdao do més aniversario da crianga LSC, completou 04 meses, apos

cantar os parabéns, foi servido refrigerante, suco, cachorro quente e bolo de chocolate.

Usuarios em Estagio de Convivéncia Familiar (fortalecimento de vinculos familiares)

Nao houve.

Processo de desacolhimento para reinsergao em Familia de Origem:

N&o houve.

Processo de desacolhimento para reinsercio em Familia Extensiva:

Houve um (01), desacolhimento neste respectivo més, a crianga reside no municipio de
Itapolis e apds discussdo de caso com equipe técnica do SAICA, as técnicas do judiciario
da Rede de Itapolis, assim como a RGD do municipio em questdo, por meio de visitas
domiciliares que ocorreram entre SAICA e RGD de Itapolis, reunides para discussao do
caso, visitas quinzenais da familia para a crianga no acolhimento, notou-se um vinculo

significativo, em que justificou-se que a criancga retornasse para a familia extensa (tia avo).



Processo de desacolhimento para reinsercdo em Familia Substituta:

Houve uma reunido em data de 21/09, entre SAICA, Judiciario e um casal que manifestou
interesse na possibilidade de adogao da crianga JLM. Em movimento de aproximagao com
a crianca, apos uma intercorréncia de dificuldade do casal, ambos alegaram que neste

momento ndo seria possivel prosseguir com esta agao.

Processo de desacolhimento por maioridade:

Ha um processo de trabalho com a adolescente LNL, que completard 18 anos em maio de
2024. A equipe tem discutido conjuntamente com a rede sobre aproximagdes da mesma em
Residéncias Inclusivas, e por esta razdo estdo sendo estimuladas acdes para sua
independéncia, como cuidados com as roupas, quarto, organizagdes, autonomia financeira,
por meio das semanadas e orientagbes em ambientes de percurso, como se locomover de

um local para o outro a pé.

Intervencao de saude:

Partindo do principio dos direitos fundamentais, do direito a vida e a saude da crianga e
do adolescente, este més foram realizadas as seguintes agdes:

MEOPS: 01/09, 03/09, foi ao Pronto Socorro para atendimento e observacao;

JLM: 02/09 foi levado ao Pronto Socorro para atendimento;

ALRNL:13/09, foi atendida no Hospital Estadual de Bauru, com otorrinolaringologista,
19/09, neuropediatra no municipio de Boracéia e internacao hospitalar na Santa Casa de
Bariri, 20/09 consulta através de video chamada com médico psiquiatra, 22/09, ocorreu
a internagdo na Fundagao Casa para medida socioeducativa;

GAMF:18/09,19/09 e 25/09, atendimento Centro Especialidade Odontolégica (CEO);
APMF:18/09, atendimento Centro Especialidade Odontolégica (CEO), 20/09 CAPS,
atendimento psicolégico;

LSC: 21/09, articulagdo com médico pediatra, prescricdo do Leite Nan; 25/09, retirada do

Leite Nan, Central de medicamentos do municipio.



Registros Fotograficos

Ccsu

Colhendo fruta Parquinho Viva Mais




Csu

Jogo de cartas 21
(Atividade Interna)

Visita membro da comunidade
(Atividade Interna)




Convivio familiar e comunitario

Brincadeira interna

Comemoragao més aniversario

Passeio Lago Municipal




Passeio pelo bairro Aula Escolinha de Skate

3- ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO
Reunido com colaboradores:

Nos dias 04,12,18 e 25/09, houve reunidoes com todos os colaboradores do SAICA, onde
foram realizados estudo e discussdao de caso de cada acolhido, articulagdo de

estrategias/agdes, e organizagao das rotinas e eventos ocorridos.
Reuniao entre coordenacao e equipe técnica:

No dia 14/09 e 29/09, houve reunido entre coordenacdo e as equipes técnicas, dos
servigos Saica, SCFV e MSE;

No dia 10/08 houve reunido entre equipe técnica, coordenacao e setor administrativo para
planejamento semanal, planejamento da equipe técnica e pendéncias organizagéo de

agenda.

4- PARTICIPACOES DAS EQUIPES EM ATIVIDADES EXTERNAS

Capacitacao / Encontro

01/09 - DRADS Bauru, tema: Familia Acolhedora, onde alguns municipios tiveram a
oportunidade de expor para os demais participantes sobre os desafios da implementagao,

assim como os beneficios por meio da alternativa do acolhimentos institucional de



criangas e adolescentes, como forma de reduzir os danos causados pela situagdo de
institucionalizacao.
Dia: 19/09: A equipe técnica do Lar, Amor e Vida (LAV), estiveram no municipio de

Piratininga para conhecer os servigos socio assistenciais;

Visita em Piratininga/SP

26/09 - Dia 26/09 - Das 8h as 16h - Projeto de Educacao Permanente “Conhecer para
Proteger”, no Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos (Espago Amigo). A
coordenacéo e equipe técnica da MSE participaram da capacitagdo promovida pela LAV
(Lar, Amor e Vida), conduzida por Michel. Reuniu diversos profissionais da RGD,
para abordar temas voltados ao uso de substancias psicoativas na infancia e reducao de

danos; atuagdo em rede; Ecomapa; Convivéncia na Infancia e Juventude.
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Capacitagao — Conhecer para Proteger




Reunido de Conselhos:

Conselho Municipal da Assisténcia Social (CMAS) — Bariri/SP

Dia 01/09, ocorreu reunido do Conselho Municipal da Assisténcia Social, para posse do

biénio 2023-2024 e eleicdo da mesa diretora.

Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente (CMDCA) — Bariri/SP

A conselheira ndo compareceu a reunido neste respectivo més, tendo sua auséncia

justificada.

Conselho Municipal dos Direitos da pessoa com Deficiéncia — Bariri/SP

Nao houve.

Reunido com representantes da Rede de Garantia de Direitos (RGD):

RGD Bariri/SP: No dia 13/09 e 25/09, houve reunido no forum, com as equipes técnicas
da LAV, judiciario, CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, para fins de discusséo de casos e
articulacdo de agdes dos acolhidos JLM, THF e LSC.

RGD Arealva/SP: N3o houve. Nao ha acolhidos de Arealva.

RGD Boracéia/SP: Nio houve reunido no més de setembro devido & duas reunides no
més anterior, uma delas na Ultima semana do més. Além disso, no final do més respectivo,
em decorréncia da internagdo de uma das acolhidas referidas do municipio, ndo foi

possivel conciliar um dia para tal.
RGD Itapolis/SP: Dia 18/09 Reuni&o de rede para discussdo de caso de GAMF e APMF,
com participagéo do judiciario de do ministério publico, afim de elaborar da maneira mais

efetiva as proximas acgdes que serdo tomadas em relacéo a familia.

Reuniio com técnicos do CRAS/CREAS: Dia 20/09, ocorreu reunido com as técnicas
do CREAS, do SAICA e a genitora das criangas, recém acolhidas SEAMF e MVAM, para

acolhimento, escuta e orientagbes.

Reunides Extras:

Dia 04/09: Reunido on-line, participaram técnicas da Diretoria Regional de Assisténcia e
Desenvolvimento Social (DRADS), técnicas do SAICA e técnicas da APAE (Residéncia
Inclusiva), foi discutido sobre o caso da acolhida LNL, que em maio de 2024, completa
sua maioridade civil. Esta reunido tem por objetivo, articular junto a APAE de Bauru e

DRADS, a possibilidade da adolescente referida ir para a residéncia inclusiva.



Dia: 14/09: Reunido com a diretora da saude, definir estratégias para atendimento das
criancas e adolescentes do SAICA, na rede de saude, sendo estes publico prioritario,
atuando na defesa e garantia de direitos.

Dia: 25/09: Equipe técnica, equipe técnica e Diretora da APAE, realizaram atendimento a
genitora da ALNRNL, para acolhimento e também informa-la sobre a internagao da filha,

na Fundagdo Casa de Cerqueira César.

5 - RESULTADOS ALCANGADOS

As reunides semanais realizadas com os colaboradores sdo muito positivas e
repercutem satisfatoriamente no desenvolvimento das atividades do dia-a-dia e trabalho
em equipe, consequentemente refletindo nos acolhidos. Melhor alinhamento e
horizontalidade das acdes, seguranca do profissional por estar respaldado pelas decisoes
do coletivo.

A equipe técnica acompanhou a adolescente no evento ocorrido na Escola APAE,
na qual esta matriculada para participar da Campanha Setembro Verde, a qual é dedicado
as pessoas com deficiéncia (PcD) e procura conscientizar a populagéo sobre a
importancia da inclusdo social, neste evento a adolescente desfrutou da companhia da
genitora e dos amigos. Sendo assim assegurado o convivio familiar, comunitario e social.

Houve reunido com a diretora da satde que trouxe para discusséo o envolvimento
da rede de salde, em atender o publico prioritario, inclusive a saide mental, pois as
criancas e adolescentes, que se encontram em acolhimento, chegam fragilizadas,

necessitando de atencéo especial.

6 - FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATEGIAS DE SUPERACAO

PONTOS FACILITADORES
e Reunides semanais com colaboradores do SAICA;
o Programacdo mensal de Educacdo Permanente “Conhecer para Proteger’;

« A internacdo para Cumprimento de Medida Socioeducativa em meio fechado da
adolescente ALRNL proporcionou aos acolhidos do SAICA uma maior possibilidade
de estimulo para os bebés da casa, com estimulos para engatinharem e/ou andares
com maior liberdade pela casa, assim como a redugéo dos conflitos por parte dos

acolhidos e destes com os profissionais, estimulando as interagoes.



PONTOS DIFICULTADORES

Os contatos recebidos de forma insistente por parte da familia que estava ofertando
cuidado de maneira irregular, devido a falta de vinculo sanguineo, da crianga MVFM,
tanto via telefone, como pessoalmente. Em todos os atendimentos foram realizadas
explicacbes sobre a situagdo, no entanto, a mesma ameagou verbalmente a
coordenadora e a conselheira tutelar que realizou o processo de retirada e
acolhimento da crianca. Houve necessidade de abertura de um boletim de ocorréncia

afim de assegurar a integridade da conselheira.

A Medida Socioeducativa expedida pelo judiciario a adolescente ALRNL, na Fundagéao
Casa, em que ocorreu uma discordancia significativa da rede em relagéo aos cuidados
da mesma, elucidando a dificuldade com os equipamentos disponiveis na rede,

principalmente devido a especificidade do caso.

A crianca APMF se recusa a frequentar o ambiente escolar e, por este motivo, estao
sendo realizados os acompanhamentos na casa, com envio de atividades realizadas

para instituicdo de ensino.

Ha dificuldade na aproximagédo da RGD do Municipio e resisténcia em relagao aos
cuidados integrais que sdo garantidos aos acolhidos, encontrando dificuldade em
encaminhamentos no que diz respeito aos cuidados em acompanhamento

psicossocial.

Bariri/SP, 13 de outubro de 2023

Qa!m;: hes *de»@/

Gabriefa Prado Rodrigues

f Coordenadora

CPF 349.446.888-57



